
令和５年 10 月 10 日 

第４学年３組 保護者の皆様 

岸和田市立東光小学校 

校  長   八幡  泰輔 

 

 

学級閉鎖のお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、４年３組では、先日より体調不良やインフルエンザ罹患による欠席者が増加しており、今

後、感染等の拡大を予防する必要があります。 

つきましては、学校医と相談のうえ、下記のとおり学級閉鎖を行うこととなりましたのでお知らせしま

す。各ご家庭におかれましては、外出を控えたり、手洗いを励行されたりするなど、健康に十分ご留

意いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．閉鎖期間   令和５年 10月 11日（水） ～ 10月 12日（木） 

 

２．次回登校日  令和５年 10月 13日（金） 

 

３．その他 

   ・学級閉鎖中は、体調に問題のないお子様についても外出を控え、十分休養を取るように 

してください。 

・10 月 11 日～12 日の学習課題について、タブレット等を通じてお知らせします。体調管

理を優先しつつ、可能な範囲で取り組んでください。 

・閉鎖中の２日間、お子様の健康状態（発熱やかぜ症状の有無など）について、連絡 

アプリ 「tetoru」 への入力にご協力いただければ幸いです。 

 


